R E Q U E R I M E N T O  Nº. 414
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/4/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” não existe sanitário público;

Considerando que diariamente no centro do Conjunto Habitacional “Humberto Popolo”, reúne-se grande quantidade de pessoas devido à existência da área comercial constituída por padaria, farmácia, supermercado, açougue, sacolão, bares, etc;

Considerando a urgente necessidade de se construir um sanitário público na parte central do Conjunto Habitacional “Humberto Popolo”, mais precisamente nas Praças José Potiens e Professora Isaura E. de Camargo,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO para que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de construir sanitários públicos na área comercial do Conjunto Habitacional “Humberto Popolo”, na Praça José Potiens, próximo ao Supermercado Manzini e na Praça Professora Isaura E. de Camargo, para atender as necessidades da população daquela comunidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de abril de 2013.
Vereador Autor REINALDINHO
PR
RMM/rcs